
 

Allgemein 

Adress Data 

Preise ab 01.01.2024 

 

Adress Data S 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 2 489,10  

Ab 25.000 2 489,10 53,00 

Ab 50.000 3 817,30 39,80 

Ab 100.000 5 808,60 26,60 

Ab 250.000 9 791,10 13,90 

Ab 500.000 13 275,20 11,40 

Ab 750.000 16 096,80 8,70 

Ab 1.000.000 18 253,30 5,30 

Ab 2.000.000 23 080,70 3,50 

Ab 3.000.000 26 882,20 2,40 

Adress Data L 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 4 525,60  

Ab 25.000 4 525,60 96,60 

Ab 50.000 6 939,30 72,40 

Ab 100.000 10 559,80 48,30 

Ab 250.000 17 800,80 25,40 

Ab 500.000 24 136,60 20,50 

Ab 750.000 29 265,60 15,70 

Ab 1.000.000 33 187,90 9,60 

Ab 2.000.000 42 842,50 6,00 

Ab 3.000.000 48 876,70 4,20 

Gebäudedaten 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 226,40  

Ab 25.000 226,40 4,90 

Ab 50.000 347,00 3,70 

Ab 100.000 528,00 2,50 

Ab 250.000 890,20 1,30 
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Ab 500.000 1 206,80 1,10 

Ab 750.000 1 463,30 0,90 

Ab 1.000.000 1 659,40 0,40 

Ab 2.000.000 2 142,10 0,30 

Ab 3.000.000 2 443,80 0,20 

Geodaten 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 452,50  

Ab 25.000 452,50 8,90 

Ab 50.000 693,90 6,70 

Ab 100.000 1 056,00 4,50 

Ab 250.000 1 780,10 2,40 

Ab 500.000 2 413,70 2,00 

Ab 750.000 2 959,20 1,40 

Ab 1.000.000 3 318,70 0,90 

Ab 2.000.000 4 284,30 0,50 

Ab 3.000.000 4 887,60 0,40 

Hausnummern 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 226,40  

Ab 25.000 226,40 4,90 

Ab 50.000 347,00 3,70 

Ab 100.000 528,00 2,50 

Ab 250.000 890,20 1,30 

Ab 500.000 1 206,80 1,10 

Ab 750.000 1 463,30 0,90 

Ab 1.000.000 1 659,40 0,40 

Ab 2.000.000 2 142,10 0,30 

Ab 3.000.000 2 443,80 0,20 
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Bauvorhabensmeldungen 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 2 373,20  

Ab 25.000 2 373,20 14,40 

Ab 50.000 2 733,70 11,20 

Ab 100.000 3 287,10 7,40 

Ab 250.000 4 409,20 4,60 

Ab 500.000 5 534,40 2,60 

Ab 750.000 6 155,00 2,30 

Ab 1.000.000 6 750,30 1,50 

Ab 2.000.000 8 226,20 0,90 

Ab 3.000.000 9 148,60 0,90 

 

Entgelte Zusatzleistungen  

Zusatzleistungen Entgelt EUR 

Erweiterter Qualitätsreport 1 086,20 

Erweiterter Support 1 448,20 

 

Entgelt für Adress Data Street 

Einzelmodul  Entgelt EUR 

Adress Data Street 1 056,60 

 

 

 


